spiciuntur, eiusderu Joannis quondam Zacharias prae re-
censitis tlliis et filiabus, haeredibusque et posteritatibus
utriusque sexus universis benigne danda duximus et con-
ferenda decerne.ues et ex certa Nostra scientia, animo-
que deliberato concedentes, ut ipsi a modo in posterum
futuris et perpetuis semper temporibus eadem arma, seu
nobilitatis insignia more aliorum verorum, antiquorum et
indubitatorum praefati Principatus Nostri Transylvaniae,
aliorumque Regriorum et Ditionum Nostrarum nobilium
sub iisdem iuribus, praerogativis, indultis, libertatibus et
immunitatibus, quibus iidem natura, vel antiqua consue-
tudine. usi sunt et gavisi, utunturque et gaudent, ubique
in proeliis, certarninibus, pugnis, hastiludiis, torneamentis,
duellis, monomachiis, ac aliis omnibus et singulis, ac
quibusvis militaribus ct nobilitaribus exercitiis, nec non
sigillis, velis, cortinis, aulacis, ann ul is, vexillis, clypeis,
tentoriis, dornibus ac sepulchris, generaliter vero in qua-
rumlibet rerum ct expéditionum genéribus sub merae,
verae, sincerae, vetustao ac indubitatae nobilitatis titulo,
quo eos ab omnibus cuiuscunque status, gradus, digni-
tatis, honoris ct praceminentiae hominibus insignitos et
ornatos dici, norninari, habori ct reputari volumus et
mandamus, ferre ac gestarc. ac illis semper uti, frui et
gaudere passint ac valeant. In cuius rei memoriam firrni-
taternque perpetuam pracsenles Litteras Nostras eisdem
dedirnus pendentis ct aulici, secretiorisque sigilli Nostri
munirnine roboraras. Datum in civitate Nostra Vienna
Austriae, dic decima tertia mensis Maii, anno Domini
Millesirno Septingentesimo Quinquagesimo, Rcgnorum
vero Nostrorurn decimo.
Maria Theresia m. pr.

C. Ladislaus Gyulaffy L. B. de Ratóth m. pr.
Sigismund us Csathó de Deine m. pr.')

A nemes Z a c har i á s család czímere tehát a követ-
kező : Álló ék által három részre vágott pajzs jobb vörös
mezejében ágaskodó természetes szinű balra fordult orosz-

') Aradvúrmcgye IHH8. évi közgyülési jegyzőkönyvének 722.
száma alatt őrzött másolathól.

23

- 226-

lán arany keresztet tart; a bal kék rnezőben pedig ter-
mészetes szinű, jobbra néző medve fehér lépcsőkön föl-
felé czarnmog ; az ék alatti ezűst mezőben végül Örmény-
országnak a vízözön hullámai által körülcsapkodott zöld
hegyén Noe bárkája látható, fölötte egy függőlegesen
álló horgonynyal. Sisakdísz: koronán könyöklő pánczél os
jobb kar kivont görbe kardot villogtat. Foszladékok:
jobbról vörös-arany, balról kék-ezüst. J)

Pászákász család. 2)